
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' από Α' (ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ)) ΣΤΑΒΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ (7832) την 21/03/23 11:43(LT) με UID: 64184134477e7617082b2da7

ΚΟΙΝ:     ΓΕΑ/Γ2
    ΔΑΕ/Γ2/2
    ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΓΩΝ Π.Α. (ΥΠΕΠΑ)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ
Τηλ. 210-6593846
Φ. ΓΝΑ-101Ε/3043
Σ.-678-

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Παράταση Ημερομηνιών Λήξης της Προθεσμίας Υποβολής και Αποσφράγισης 
Προσφορών για το Διαγωνισμό του Έργου:«Εγκατάσταση Συστήματος Ψύξης 

- Θέρμανσης στα Χειρουργεία 5ου Ορόφου 251ΓΝΑ» (ΓΝΑ-101E)

Έχοντας υπόψη:

α. Τον ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει 
σήμερα.

β. Το π.δ. 378/87 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που εκτελούνται από Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου, τα οποία 
εποπτεύονται από αυτό», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το Π.Δ. 
298/90.

γ. Το υπ' αριθμ. Φ. 917/3477/Σ.852/17-5-2018/ΓΕΑ/Γ2 έγγραφο, 
που αφορά σε «Αρμοδιότητες λήψης αποφάσεων και υπογραφής των σχετικών 
εγγράφων από την Αναθέτουσα Αρχή, κατά τη διαδικασία ανάθεσης και σύναψης 
των συμβάσεων έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016».

δ. Την υπ’ αριθμ. Φ. ΓΝΑ-101Ε/1720/Σ.372/17-02-2023/ΥΦΕΘΑ 
/ΓΕΑ/ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ/ΤΜ.ΔΗΜ. Απόφαση έγκρισης της διαδικασίας επιλογής 
αναδόχου κατασκευής του έργου, η οποία περιλαμβάνει την έγκριση του κριτηρίου 
ανάθεσής της, καθώς και τον καθορισμό του συστήματος υποβολής της οικονομικής 
προσφοράς στο διαγωνισμό του έργου του θέματος.

ε. Την υπ' αριθμ. Φ. ΓΝΑ-101Ε/1722/Σ.373/17-02-2023/ΓΕΑ/ 
ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ/ΤΜ.ΔΗΜ. Απόφαση έγκρισης της υπ’ αριθμ. 2229/2023 Διακήρυξης 
δημοπρασίας και του εντύπου οικονομικής προσφοράς για τον διαγωνισμό του 
έργου του θέματος.

στ. Το από 17-02-203 τεύχος της διακήρυξης δημοπρασίας για 
τον διαγωνισμό του έργου του θέματος, που αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 
23PROC012162179 2023-02-20.

ζ. Το με αριθμ. πρωτοκ. Δ11/81469/14-03-2023 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών, με το οποίο ανακοινώθηκε ότι το υποσύστημα 





- 2 -

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' από Α' (ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ)) ΣΤΑΒΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ (7832) την 21/03/23 11:43(LT) με UID: 64184134477e7617082b2da7

ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα θα τεθεί εκτός λειτουργίας, προκειμένου να εκτελεστούν 
εργασίες αναβάθμισης από την Τρίτη 14/03/2023 και ώρα 18:00 έως και την Πέμπτη 
23/03/2023 και ώρα 18:00.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Παρατείνουμε την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας της 
ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών του διαγωνισμού του έργου του θέματος 
από την 21-03-23, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., που είχε αρχικά ορισθεί, για την   
31-03-23 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.

2. Παρατείνουμε την ημερομηνία της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών του διαγωνισμού του έργου του θέματος, από την 24-03-23, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., που είχε αρχικά ορισθεί, για την 04-04-23 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.

Αθήνα,  21  Μαρ  23

Ακριβές Αντίγραφο

Μ.Υ. με A’ Βαθμό Ιωάννης Στάβαρης
Επιτελής ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ

Υποπτέραρχος (Ι) Αντώνιος Πανίδης
Υπαρχηγός ΓΕΑ




